AVISO DE EDITAL

A Universidade Estadual do

10.404/2015, o Decreto Estadual n.º

do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão

Convocação n.º 53/2018 – GR/UEMA

encontra disponível no endereço eletrônico

Pró-Reitoria de Graduação –

o segundo Edital de Convocação

trata dos procedimentos da convocação para avaliação dos candidatos classificados no Curso de

Formação de Oficiais Bacharelado em Segurança Pública

Especial de Reserva de Vagas pa

de concorrentes do certame conforme determina a

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N.º 40/2018 – GR/UEMA

do Maranhão – UEMA, considerando o que dispõem a Lei Estadual n.º

10.404/2015, o Decreto Estadual n.º 32.435/2016, a Orientação Normativa n.º 3/2016 do Ministério

do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão, o Edital n.º 104/2017 –

GR/UEMA, torna público, para conhecimento dos

nível no endereço eletrônico www.paes.uema.br, afixado nos quadros de aviso da

 PROG/UEMA e publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão,

Convocação n.º 172/2018 – GR/UEMA, divulgado no dia

os procedimentos da convocação para avaliação dos candidatos classificados no Curso de

Formação de Oficiais Bacharelado em Segurança Pública – PMMA e concorrentes pelo Sistema

Especial de Reserva de Vagas para Negros (conforme nomenclatura do IBGE), haja vista eliminação

de concorrentes do certame conforme determina a Lei Estadual n.º 10.404/2015

GR/UEMA

considerando o que dispõem a Lei Estadual n.º

32.435/2016, a Orientação Normativa n.º 3/2016 do Ministério

 GR/UEMA e o Edital de

, torna público, para conhecimento dos interessados, que se

afixado nos quadros de aviso da

PROG/UEMA e publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão,

divulgado no dia 12/06/2018, que

os procedimentos da convocação para avaliação dos candidatos classificados no Curso de

PMMA e concorrentes pelo Sistema

conforme nomenclatura do IBGE), haja vista eliminação

Lei Estadual n.º 10.404/2015.